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Promemorian Avskaffad skattebefrielse för vissa biobränslen för 
uppvärmning samt ändrade förutsättningar för skattebefrielse för biogas och 
biogasol 
 
Fastighetsägarna har mottagit rubricerade promemoria på remiss och lämnar följande svar.  
 
Fastighetsägarna avstyrker förslaget att slopa skattebefrielsen för livsmedelsbaserade biobränslen. 
Förslaget att ta bort skattebefrielsen är högst beklagligt eftersom det slår mot hållbarhetsambitioner 
hos kommunala- och privata fastighetsbolag som köper uppvärmning baserat på miljömässigt bättre 
bränslen men som nu kan komma att återfalla till inköp av miljömässigt sämre fossila bränslen.  
 
Den ännu kvarvarande fossila delen i fjärrvärme utgör för de flesta fastighetsbolag den största 
utsläppskällan. Livsmedelsbaserade biobränslen ersätter fossil olja i framför allt reserv- och 
spetslastpannor som används de kallaste vinterdagarna inom fjärrvärmeproduktionen. I 
klimatfärdplanen för fossilfri uppvärmning som tagits fram inom ramen för Fossilt Sverige, och som 
Fastighetsägarna med flera har överlämnat till regeringen, åtar sig branschen att ha en fossilfri 
värmeproduktion till senast 2030. Många fjärrvärmeföretag har målsättningen att ha genomfört 
utfasningen redan till 2025. Ett klimatneutralt Sverige är beroende av att biobränslen fortsatt kan 
användas i fjärrvärmeproduktion. 
 
Som skäl för ett slopande av skattebefrielsen för dessa livsmedelsbaserade biobränslen anför 
regeringen att det dels föreligger en överkompensation och dels att EU:s statsstödsregelverk inte 
kommer att tillåta skattebefrielsen efter den 31 december 2020 (enligt riktlinjerna för statligt stöd till 
miljöskydd och energi för 2014-2020, EEAG). Den tidsbegränsning för medgivet stöd som gäller till 
den 31 december 2020 kommer inte, enligt underhandsuppgifter från kommissionens tjänstemän, 
att förlängas i samband med förlängningen av riktlinjerna, enligt regeringen (s. 17-18 i 
promemorian). 
 
Sverige tillämpar höga miljöskatter för att styra producenter och konsumenter mot miljövänligare 
verksamheter och förbrukning (lagen om skatt på energi, t.ex.). För att en hög beskattning av energi 
inte ska motverka sina syften, eller för att undvika att viss verksamhet slås ut, krävs att vissa 
verksamheter i landet medges en reducerad beskattning eller en lägre skattebelastning. En 
stimulansåtgärd för att öka bruket av icke fossila bränslen har varit skattebefrielsen för 
livsmedelsbaserade bränslen. Som stöd för att Sverige inte kommer att tillåtas tillämpa 
skattebefrielse för livsmedelsbaserade bränslen hänvisas till punkt 113 i EEAG riktlinjerna. Enligt 
denna punkt kan driftstöd för livsmedelsbaserade biobränslen endast beviljas till 2020. Stöd i form av 
reducerade miljöskatter regleras emellertid under punkten 3.7 om Stöd i form av nedsättningar av 
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eller befrielse från miljöskatter och i form av minskningar i finansieringsstöd för el från förnybara 
källor. Fastighetsägarna önskar ett klargörande rörande tolkningen av villkoren som gäller för 
nedsättning av miljöskatter i förhållande till den punkt som åberopas av regeringen som stöd för att 
skattebefrielsen måste slopas (p. 113).     
 
Fastighetsägarna har förståelse för att man i andra länder kan få undanträngningseffekter i 
matproduktionen när livsmedelsbaserad energiproduktion tar över i markanvändningen, detta torde 
dock inte utgöra ett problem i Sverige som har gott om skog samt god tillgång på mark som kan 
användas för all slags biobaserad bränsleframställning. 
 
Fastighetsägarna anser inte att det är en tillräcklig grund för att slopa skattebefrielsen på nämnda 
bränslen att Sverige fått ett underhandsbesked från EU-kommissionens tjänstemän rörande 
statsstödsgodkännande från 31 december 2020. Fastighetsägarna uppmanar därför den svenska 
regeringen att fortsätta med ett starkt påtryckningsarbete inom EU i denna fråga och att aktivt verka 
för att Sverige ska få ett förlängt statsstödsmedgivande att även fortsättningsvis få skattebefria dessa 
bränslen. Fastighetsägarna har inga erinringar kring promemorians övriga förslag. 
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